гр. <>
<>
Алтайский край
ООО «Деньги 24 часа шанс»
(Ломбард)
<>
г. Рубцовск, 658204
<>

г. Рубцовск, 658224

Алтайский край

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 022/05/28-598/2019

по признакам нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе

5 сентября 2019г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<...> - заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

<...> – врио начальника отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,

<...> – специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,

рассмотрев дело №022/05/28-598/2019 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, по факту размещения и распространения в городе Рубцовске рекламы финансовых услуг в которой усматриваются признаки нарушения ч.1 ст.28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

## УСТАНОВИЛА:

В г. Рубцовске по адресу: ул. Октябрьская, д.80, перед входом в ломбард «Шанс плюс» размещена рекламная конструкция с информацией: «СКУПКА ССУДЫ ПОД

ЗАЛОГ <...> ЮВЕЛИРНЫХ ИЗДЕЛИЙ БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ СОТОВЫХ ТЕЛЕФОНОВ КОМПЬЮТЕРОВ АВТОМОБИЛЕЙ».

В рассматриваемой рекламе антимонопольным органом усмотрены признаки нарушения ч.1 ст.28 Федерального закона «О рекламе», в результате чего возбуждено производство по настоящему делу. Рекламораспространителем признан <...>. Рассмотрение дела назначено на 05.09.2019г.

05.09.2019г. на заседание Комиссии <...> не явился, о дате, времени и месте уведомлен надлежащим образом. От <...> поступило ходатайство (вхд.№1911366 от 26.08.2019г.) о рассмотрении дела в его отсутствии, а также письменные пояснения по делу (вхд.№1911367 от 26.08.2019г.).

В соответствии с данными пояснениями,<...> помещение по адресу: г. Рубцовск, ул. Октябрьская, д.80, было сдано в краткосрочную аренду некому Сергею, который и разместил баннер с рассматриваемой рекламой. Однако, <...> договор аренды не представлен.

Вместе с тем, антимонопольным органом установлено, что по адресу: г. Рубцовск, ул. Октябрьская, д.80, рассматриваемая реклама размещается на крыльце входной группы Ломбарда «Шанс плюс». Ломбард «Шанс плюс» включен в Государственный реестр ломбардов Центрального банка Российской Федерации по состоянию на 30.08.2019г., в котором содержатся следующие сведения: ООО «Ломбард «Шанс плюс» ИНН 2209037704, ОГРН 1102209000266, юридический адрес: г. Рубцовск, ул. Ленина, д.64, оф.124, директор – <...>.

С 04.09.2019г. ООО «Ломбард «Шанс плюс», согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц, переименовано в ООО «Деньги 24 часа шанс» (ИНН 2209037704, ОГРН 1102209000266, юридический адрес: г. Рубцовск, ул. Ленина, д.64, оф.124), где директором также является <...>.

Комиссия, изучив материалы дела, приходит к выводу об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью получения дополнительных документов и материалов, а также привлечения к участию в деле в качестве лица, в действиях которого усматриваются признаки нарушения Федерального закона «О рекламе» - ООО «Деньги 24 часа шанс».

На основании изложенного, в соответствии с п. 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 022/05/24-477/2019 отложить.
- 2. Продлить срок рассмотрения дела № 022/05/28-399/2019 до 12 октября 2019г.
- 3. Признать лицами, участвующими в деле:

лица, в действиях которых содержатся признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе:

- <...> (г. Рубцовск,<...>);

- ООО «Деньги 24 часа шанс» (г. Рубцовск, пр. Ленина, 64-124).
- 4. Назначить рассмотрение дела **на 26 сентября 2019 года в 10 часов 30 минут** по адресу: г. Барнаул, пр. Ленина, 81, 1 этаж.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт <...> и подтверждающие полномочия.

- 5. ООО «Деньги 24 часа шанс» в срок **до 24 сентября 2019г**. представить в адрес управления копии следующих документов:
- договор аренды помещения по адресу: г. Рубцовск, ул. Октябрьская, д.80;
- договоры (заявки), платежные поручения и иные документы, на основании которых осуществлялось изготовление и распространение вышеуказанной рекламы;
- данные о должностном лице, отвечающем за подготовку рекламной информации (должностная инструкция, приказ о приеме на работу и т.д.);
- разрешительные документы на размещение рассматриваемой наружной рекламы, предусмотренные ст. 19 Федерального закона «О рекламе»;
- письменные пояснения по признакам нарушения ч.1 ст.28 Федерального закона «О рекламе».

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом и направлены с описью вложения.

Примечание: обращаю Ваше внимание, что непредставление или несвоевременное представление в антимонопольный орган сведений, а равно представление их в неполном объеме или искаженном виде, влечет административную ответственность в соответствии с ч.6 ст. 19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии: <...>

Члены Комиссии: <...>

<...>